



PRENUMERATA

kwartalną:

w kraju 15 złotych;
za granicą 20 złotych;

Numer pojedynczy
20 groszy.

Konto pocztowe czekowe
Nr. 750.

MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty
redakcyjnej po tekście 60 groszy.
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty
ogłoszeniowej 55 gr.

Tabelaryczne i cyfrowe 90 gr.
Drobne ogłoszenia 17 groszy za
wyrząd.

Każde ogłoszenie najmniej
1 złoty.

Za terminowy druk ogłoszeń
Wydawnictwo nie odpowiada.
Osobom i firmom prywatnym
krejtu na ogłoszenia i prenu-
meratę Wydawnictwo nie
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12—2 pp. Dyrekcja otwarta od 9—3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 34. Zarządzenie o nadaniu Bronzowego Krzyża Zasługi.

Poz. 35. Zarządzenie o nadaniu Krzyża Zasługi za Dzielność.

Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 15 stycznia 1930 r. w sprawie wskazania dodatkowego pisma dla obowiązkowych ogłoszeń pochodzących od spółek akcyjnych. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 23 stycznia 1930 r. Nr 3, poz. 26).

WYSZEDEŁ Z DRUKU Nr. 3 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 23 STYCZNIA 1930 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

USTAWY:

Poz. 15 — z dnia 22 marca 1929 r. w sprawie zamiany państwowych pól górniczych na pola górnicze, stanowiące własność prywatną.

Poz. 16 — z dnia 22 marca 1929 r. o zmianie nazwisk hańbiących, ośmieszających lub nieliczących za godnością człowieka.

Poz. 17 — z dnia 25 marca 1929 r. o sprzedaży nieruchomości państwowej w Łodzi.

Poz. 18 — z dnia 25 marca 1929 r. o zmianie niektórych postanowień ustawy z dnia 18 lipca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia.

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 19 — Skarbu, Sprawiedliwości i Reform Rolnych z dnia 31 grudnia 1929 r. w sprawie statutu wzorowego administrowania i wypłaty przez upoważnione instytucje finansowe wynagrodzeń za przymusowo wykupione lub przejęte na rzecz Państwa nieruchomości ziemskie, złożonych do depozytu sądowego.

Poz. 20 — Skarbu z dnia 14 stycznia 1930 r. w porozumieniu z Ministrami Przemysłu i Handlu oraz Spraw Wewnętrznych w sprawie utworzenia w Boguszach ekspozytury urzędu celnego w Grajewie.

Poz. 21 — Skarbu z dnia 11 stycznia 1930 r., wydane w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa w sprawie wyznaczenia ostatecznych kontyngentów cukru na czas od 1 października 1929 r. do 30 września 1930 r.

Poz. 22 — Pracy i Opieki Społecznej w porozumieniu z Ministrem Spraw Zagranicznych z dnia 31 grudnia 1929 r. w sprawie przedłużenia mocy obowiązującej rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej w porozumieniu z Ministrem Spraw Zagranicznych z dnia 9 lutego 1928 r. w sprawie częściowego wstrzymania emigracji.

Poz. 23 — Spraw Wewnętrznych z dnia 9 stycznia 1930 r., wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie zastosowania do gminy wiejskiej Zembrzyce w powiecie wadowickim, województwie krakowskim, przepisów ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych, dotyczących gmin miejskich.

Poz. 24 — Spraw Wewnętrznych z dnia 9 stycznia 1930 r., wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie zastosowania do gminy wiejskiej Żmigród Nowy w powiecie jasielskim, województwie krakowskim, przepisów ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych, dotyczących gmin miejskich.

Poz. 25 — Reform Rolnych, Skarbu i Rolnictwa z dnia 14 stycznia 1930 r. o przyznawaniu ulg w spłacie należności z tytułu długoterminowych pożyczek w obligacjach meljoracyjnych Państwowego Banku Rolnego.

Poz. 26 — Przemysłu i Handlu z dnia 15 stycznia 1930 r. w sprawie wskazania dodatkowego pisma dla obowiązkowych ogłoszeń pochodzących od spółek akcyjnych.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

34.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadają po raz pierwszy

BRONZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

pp.: Janowi Adamowiczowi, rolnikowi w Zarzeczcu powiatu zamojskiego, — Franciszce Bakuniakowej, rolnicze w Udryczach powiatu zamojskiego, — Mikołajowi Balonykowi, rolnikowi w Horodnicy powiatu horodeńskiego, — Janowi Djuperze, rzemieślnikowi w Kurowie powiatu puławskiego, — Chaimowi Freyowi w Łabowej powiatu nowosądeckiego, — Michałowi Guzikowi, robotnikowi fabrycznemu w Zyrardowie, — Andrzejowi Hermaniukowi, rolnikowi w Mizocz powiatu zdołbunowskiego, — Wasyłowi Jakubiakowi, rolnikowi w Sadzawce powiatu nadwórniańskiego, — Klemensowi Jerce, rolnikowi w Lubowidzu powiatu mławskiego, — Nykole Jurczyszynowi, naczelnikowi gminy Śliwki powiatu kałuskiego, — Piotrowi Kamińskiemu, rolnikowi w Woli Kałuskiej powiatu mińsko-mazowieckiego, — Ignacemu Klimkowi, rolnikowi, wójtowi gminy Brus powiatu łódzkiego, — Dmytrowi Korolowi, rolnikowi w Niezwickach powiatu horodeńskiego, — Iwanowi Kluczewskiemu, rolnikowi w Wierzbowcach powiatu horodeńskiego, — Wasyłowi Kuryszowi, rolnikowi w Zabokrukach powiatu horodeńskiego, — Michałowi Mazurkowi, rolnikowi w Udryczach powiatu zamojskiego, — Stanisławowi Płaszczewskiemu, wójtowi gminy Bychawa powiatu lubelskiego, — Antoniemu Rycykowi, rolnikowi w Szopinku powiatu zamojskiego, — Wawrzyńcowi Sikorze, rolnikowi, wójtowi gminy Bielino powiatu plockiego, — Fedorowi Stefakowi, rolnikowi, naczelnikowi gminy Rungury powiatu peczenizyńskiego, — Iwanowi Sulatyckiemu, rolnikowi w Berezowie Średnim powiatu peczenizyńskiego, — Józefowi Udelsmanowi, restauratorowi w Obertynie powiatu horodeńskiego, wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej;

pp.: Józefowi Flisowi, rolnikowi i cieśli we Władysławowie powiatu biłgorajskiego, — Romanowi Grzesiukowi, rolnikowi w Józefinie powiatu chełmskiego, — Onufremu Hnatiukowi, pisarzowi gminnemu w Potoczku powiatu śniatyńskiego, — Teodorowi Karnaszowi, sekretarzowi gminnemu w Rudnikach powiatu żydaczowskiego, — Michałowi Karpiukowi, rolnikowi, wójtowi gminy Mołodjatyce powiatu hrubieszowskiego, — Józefowi Kanigowskemu, rolnikowi, wójtowi gminy Naselsk powiatu pułtuskiego, — Bencjanowi Katzowi, sołtysowi osady Siedliszcze powiatu chełmskiego, — Janowi Wojciechowi Kielczewskiemu, pisarzowi gminy Michowie powiatu lubartowskiego, — Wincentemu Kociubie, rolnikowi w Krasnymstawie, — Michałowi Kowalskiemu, rolnikowi, wójtowi gminy Mirce powiatu hrubieszowskiego, — Józefowi Krowskiemu, rolnikowi w Jezioroku powiatu zdołbunowskiego, — Janowi Kwiatkowskemu, rolnikowi w Niezabitowie powiatu puławskiego, — Mikołajowi Liczkowskiemu, rolnikowi, naczelnikowi gminy Jablonica powiatu Nadwórna, — Michałowi Maksymczukowi, rolnikowi sekretarzowi gminnemu w Zielonej powiatu nadwórniańskiego, — Józefowi Stasiakowi, rolnikowi w Klementowicach powiatu puławskiego, — Józefowi Szponarowi, sekretarzowi gminy Księżpól powiatu biłgorajskiego, — Ołeksie Worobcowi, rolnikowi, naczelnikowi gminy Załucze powiatu śniatyńskiego, — oraz Piotrowi Wysockiemu, rolnikowi, wójtowi gminy Krzeslin powiatu siedleckiego, wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej i samorządowej;

pp.: Leonardowi Biczakowi, rolnikowi w Brodach powiatu zamojskiego, — Stanisławowi Boguszowi, rolnikowi, wójtowi gminy Kamionka powiatu

lubartowskiego, — Józefowi Buchalce, rolnikowi w Dziadowicach powiatu drohiczyńskiego, — Janowi Denkiewiczowi, rolnikowi w Wierzbnie powiatu zamojskiego, — Józefowi Falkowskiemu, rolnikowi w Rokiciu powiatu lipnowskiego, — Pawłowi Gawryszewskiemu, rolnikowi, wójtowi gminy Zagózdź powiatu warszawskiego, — Piotrowi Gemzie, rolnikowi, sołtysowi w Łęcinie powiatu pułtuskiego, — Stanisławowi Greli, rolnikowi w Zwódnem powiatu zamojskiego, — Romanowi Kostkowskemu, rolnikowi, wójtowi gminy Szpetal powiatu lipnowskiego, — Tadeuszowi Motyce, rolnikowi, sołtysowi wsi Zosin powiatu puławskiego, — Janowi Nowakowskiemu, kowalowi w cukrowni Klemensów powiatu zamojskiego, — Romanowi Smolińskiemu, pisarzowi gminy Kuzniczka powiatu częstochowskiego, — Władysławowi Strzeleckiemu, pisarzowi gminy Grabówka powiatu częstochowskiego, — Fediovi Waryszce, rolnikowi, naczelnikowi gminy Bratkowce powiatu stanisławowskiego, — Franciszkowi Wernerowi, rolnikowi, wójtowi gminy Młock powiatu ciechanowskiego, oraz Eljaszowi Wójtowiczowi, rolnikowi w Osiłowiczach powiatu włodzimierskiego, wszystkim za zasługi na polu pracy samorządowej;

pp.: Wojciechowi Kwiatkowskemu, robotnikowi w Dopiewcu powiatu poznańskiego, — Apolonji Pralatównie we Włoszakowicach powiatu śmigiełskiego, — Piotrowi Szajkowskiemu, rolnikowi w Konarzewie powiatu poznańskiego, — Zofii Wohlfeilowej w Jarocinie, — oraz Janowi Weychanowi, fryzjerowi w Stęszewie, wszystkim za zasługi, położone w powstaniu wielkopolskim;

pp.: Szczepanowi Madysowi, kupcowi w Poznaniu, — Janowi Kalikstowi Niemczewskiemu, urzędnikowi Magistratu w Poznaniu, — oraz Tomaszowi Szczerkowskiemu, rolnikowi w Poznaniu, za zasługi na polu pracy narodowej;

pp.: Helenie Przyczyńskiej w Mikorzynie powiatu kępińskiego, — Wawrzyńcowi Zalewskiemu, rolnikowi w Czerminie powiatu gostyńskiego, oraz Emilji Zdańskiej, adjunktowi kancelaryjnemu w Starostwie w Kobryniu, za zasługi na polu pracy społecznej i kulturalno-oświatowej;

pp.: Fabjanowi Dmochowskiemu, przemysłowcowi i rolnikowi w Ciechocinku, oraz Władysławowi Mieczysławowi Sokołowskiemu, rolnikowi w Snięgocinie powiatu plockiego, za zasługi na polu przysposobienia wojskowego i wychowania fizycznego;

pp.: Józefowi Borucie, woźnemu Kuratorjum Okręgu Szkolnego Łódzkiego w Łodzi, za zasługi na polu pracy narodowej i wyjątkowo gorliwą pracę w służbie państwowej, — Tadeuszowi Dębskiemu, urzędnikowi Gazowni Warszawskiej, naczelnikowi Straży Pożarnej w Wołominie, za zasługi na polu pożarnictwa, — Mateuszowi Depcie, rolnikowi, wójtowi gminy Lubianków powiatu łowickiego, za zasługi na polu tworzenia kółek rolniczych i straży pożarnych, — Władysławowi Keffermüllerowi, kanceliście w Starostwie w Buczaczu, za wyjątkowo gorliwą i owocną pracę w służbie państwowej, — Antoniemu Kostkiewiczowi, sołtysowi hutorów Czerebasowskich powiatu łuninieckiego, za odważną z narażeniem życia pomoc, okazaną funkcjonariuszom Policji Państwowej w walce z przestępcami, — Franciszkowi Majerczykowi, stolarzowi, naczelnikowi gminy Zubsche powiatu nowotarskiego, za zasługi na polu gospodarczego podniesienia gminy, — Michałowi Orkiszowi, starszemu woźnemu muzealnemu Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, za zasługi na polu pracy zawodowej, — Władysławowi Paradowskiemu, rolnikowi w Piaskach Szlacheckich powiatu krasnostawskiego, za zasługi na polu pracy społecznej i spółdzielczości, — Władysławowi Ziachowi, rolnikowi w Bielinach Kościelnych powiatu kieleckiego, za czynny udział z narażeniem życia w tłumieniu buntu w więzieniu na Św. Krzyżu, — Józefowi Żaczkowi, rolnikowi, wójtowi gminy Kiernoza powiatu łowickiego, za zasługi na polu pracy społecznej, samorządowej oraz na polu przysposobienia wojskowego.

Warszawa, dnia 22 stycznia 1930 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) K. Bartel.